



PROGRAM: INDIA 25 JANUAR 2025

RUNDREISE I UTROLIGE INDIA

☞ 9 frokoster, 9 lunsjer og 9 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo Lufthavn

Avreise fra Oslo om ettermiddagen med Emirates. Mellomlanding og flybytte i Dubai.

Dag 2

Delhi med Qutub Minar og Lotustempelet

☞ Frokost, lunsj, middag

Ankomst Delhi om morgenen. Vi finner bussen og lokalguiden vår og skal med en gang ut på tur. Bare å begynne på alt det spennende som India og Delhi serverer oss av eventyr. Vi får utdelt en frokostboks etter reisen slik at vi er godt rustet til å bli kjent med noe som er totalt annerledes enn det vi er vant med. En altoppslukende metropolis. Det er bare å stålsette seg for hovedstadens overveldende inntrykk. Spennende og aldri kjedelig! Stedet der overdådig rikdom møter ekstrem fattigdom.

Det er skrevet mange spennende og fine bøker om India som kan være lurt å lese før avreisen- se noen av våre boktips under!

Delhi består av både det nye, det gamle og det sentrale Delhi. Delen vi tar for oss i dag, er en spennende miks av viktoriansk og det 20. århundrets arkitektur. Vi får med oss **Qutub Minar**, som ble bygd på 1200-tallet og er et symbol på islams arkitektur. Bygningen i seg selv er vakker og intakt selv etter så mange år. Det er den høyeste minareten i verden bygget av steinblokker, omtrent 73 meter rager den over bakken. Det er hele 379 trappetrinn opp til toppen.

Vi spiser lunsj før vi skal se **Lotustempelet** som stod ferdig bygget i 1986. Dette har blitt et kjent landemerke på grunn av dets spesielle arkitektur og er tilegnet bahai - disse fokuserer på den åndelige enhet av folket. Tempelet er omgitt av vakre hager og dammer som gir en fredelig og naturskjønn setting. Inne i tempelet er det stille og fredelig, en helt spesiell atmosfære.

Resten av dagen kan vi lande litt og slappe av på hotellet. Det blir felles middag om kvelden.

Turprodusent Wenches boktips for India

Shantaram, Gregory David Roberts (en nydelig historie med mange nyanser, spenning og som er basert på deler av forfatterens eget liv)

Indias Datter, Shilpi Somaya Gowda (en gripende fortellingen om Asha som ble adoptert til USA, men som søkte tilbake til sine røtter)

Balansekunst, Rohinton Mistry (en vakker, fargerik og sterk historie som setter spor og som garantert kryper under huden på deg)

Dag 3

Delhi - sikhtempel, rickshaw, drager og high tea

☕ Frokost, lunsj, middag

Frokost først, så skal vi ut i Delhis gater. Vi skal etter hvert komme oss inn den gamle delens labyrintiske og historiske gater og smug. Ja, det er folksomt, ja det er voldsomt, ja det er inntrykk så det holder! Delhi er full av ulike helligdommer til ulike religioner - hindu, jainisme, kristendom og sikh. Og det fører oss til første opplevelse:

Vi begynner med **Gurudwara Bangla Sahib** - et sikhtempel, hvor tusenvis av mennesker får et gratis måltid hver dag. Tempelet er dedikert til den åttende sikh-guruen, Guru Har Krishan, som bodde i det huset som nå er gurudwaraen, under sitt opphold i Delhi i 1664. Vi får se og oppleve dette levende kjøkkenet som er et av verdens største felleskjøkken, og maten serveres av frivillige. Vi skal observere og kanskje bidra litt.

Vi fortsetter til **Rashtrapati Bhavan**, presidentpalasset som i sin tid ble bygget for den britiske visekongen. Det er et av de mest imponerende og historisk betydningsfulle bygg i hele landet. Etter Indias uavhengighet i 1947 ble bygningen offisiell residens for Indias president.

Felles lunsj på Chor Bizarre, slik at vi er forberedt og får en liten pause før det neste vi skal med på:

Vi skal til **Old Delhi** og til å ta oss rundt, bruker vi det lokale transportmiddelet – **rickshaw**. De snirkler seg frem overalt gjennom **Chandni Chowk** eller "**sølvmarkedet**", et av de travleste og eldste markedene i Delhi. Vi snakker 300 år tilbake i tid, den gangen det het Shahjahanabad og var omringet av bymurer. Travle basarer med krydder og alt som tenkes kan, trafikk, tuting og folkeliv ganger tusen!

For å få et annet perspektiv på denne gamle delen av byen, som er umulig fra bakkeplan, skal vi opp på taket til Haveli. Herfra er utsikten upåklagelig og herfra ser vi mange fargerike drager (kiter) som dupper eller flyr under oss. Her får vi servert high-tea mens vi nyter utsikten. Vi skal også være med å prøve **drageflyvning** sammen med de lokale!

Etter en innholdsrik dag ute i hovedstaden, blir det felles middag om kvelden.

Dag 4

Delhi - Agra med Taj Mahal

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost busser vi til Agra. Turen tar ca 4-5 timer og utenfor bussvinduet kan vi følge med på dagliglivet. Moderne og tradisjonelle livsstiler om hverandre. Bare ved å observere får vi en dypere forståelse for landets kultur og folk. Fargerike mennesker, kyr, bøfler, geiter som streifer rundt. Lastebiler, busser, traktorer og sykkel-rickshaws suser rundt og vi kan høre rop og tuting overalt.

Vel fremme i **Agra** skal vi ut å se oss om. Du forbinder kanskje Agra kun med en bygning som bergtar alle med sin skjønnhet? Joda, turen til dronningen selv, Taj Mahal, må med i et hvert besøk til denne byen. Men først er det lunch.

Taj Mahal er det evige minnesmerket reist av keiser **Shah Jahan** til minne om sin avdøde kone Mumtaz Mahal. Du har sett bilder, men ingenting kan måle seg med å stå foran denne praktfulle bygningen i hvit marmor, med sine domer og intrikate edelstensdekorasjoner. Utallige dikt og lovprisninger er skrevet om Taj Mahal – og det er **et uforglemmelig mesterverk** av en bygning. Aller finest, kanskje, kanskje ikke, ved soloppgang, når disen viker for solvarmen, og lyset stadig blir sterkere og farger den hvite marmoren i stadig skiftende nyanser av rødt. Uansett tid på dagen er det et mesterverk.

Felles middag på hotellet om kvelden.

OBS: Vi er på rundreise i India og her kan ting så absolutt ta tid med transportstrekningene. Plutselig er det ei ku eller flere som ikke kan flyttes med det første, så er det trafikk-kork, så er veien stengt... Det å reise i India må gjøres med en god porsjon tålmodighet. Men så er det også ofte MYE å se på underveis.

Dag 5

Agra - Chand Baori - Ranthambore

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi forlater Agra og en av verdens mest kjente bygninger for å oppleve helt andre ting - **natur og dyreliv!** Men på veien dit passer det godt med et stopp ved **Chand Baori** som er en av de største og **dypeste trappebrønnene i verden!** En labyrint besående av 3500 symmetriske trappetrinn, 13 etasjer og 30 meter ned. Brønnen ble bygget for å samle regnvann og gi vannforsyning til de lokale året rundt i den tørre regionen. Men, trappebrønnene fungerte også som sosiale og religiøse møtesteder.

Vi spiser lunsj underveis.

Ranthambore, som også kalles **Sawai Madhopur**, dekker et område på 410 km² og fikk sin status som **nasjonalpark** i 1981. Området er velkjent for sine **tigre**, og det er en unik sjanse til å se de vakre tigrene i sitt rette element. Da dette er ville dyr, kan ingen gi garanti for at vi får se dem. Våre sjåførere og guider er meget dyktige og har som regel god oversikt over hvor de befinner seg... Parken har en variert topografi med fjell, klipper og innsjøer, i tillegg finnes både tropiske tørre løvskoger og åpne gressletter

Vi overnatter på en resort som kombinerer komfortabel gjestfrihet med å være midt i villmarken - den ligger i kort avstand fra selve nasjonalparken.

Felles middag på lodgen om kvelden.

Dag 6

Safari i Ranthambore

☪ Frokost, lunsj, middag

Vi må tidlig ut i parken for å speide etter dyr og kanskje spesielt etter tigre. Vi skal på jungle safari både tidlig på dagen og på ettermiddagen etter lunsj.

Parken var tidligere **private jaktmark til maharajaene i Jaipur**. Parken har en variert geografi av skogkledde åser, store gressområder og innsjøer, alt under skyggen av ruinene til Ranthambore Fort som ligger mer enn 200 meter over den omkringliggende sletten. Foruten **bengalske tigre** holder mer enn **200 fuglearter, leoparder, stripete hyener, hjort, sjakaler, bjørn og villsvin** til her.

Felles middag på lodgen.

Dag 7

Ranthambore - Jaipur, Amber Fort

☪ Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost, forlater nasjonalparken og skal til den rosa byen **Jaipur**. Vel fremme blir det lunsj før vi skal ut å få med oss noe helt spesielt om ettermiddagen.

Hvorfor har Jaipur fått tilnavnet **den rosa byen**, som den unektelig er? Opprinnelig på grunn av den utbredte bruken av sukkerspinnrosa murpuss som ble lagt på husene for å hedre prinsen av Wales som kom på besøk i 1853. Overalt føles innflytelsen fra maharajaenes storhetstid på de gamle palassene, slottene og de vakre hagene. Byen ser vi mer av i morgen.

Når vi kombinerer en **restaurantopplevelse** med et av byens flotteste fort, Amber, blir det bra. Det skal vi i kveld på restaurant **1135 AD** som ligger høyt opp på fortet. Som innledning til turen vi skal på neste dag, vil vi få et **lys og lydshow** som beretter den rike historien om Jaipur og Amber Fort. Det har vært mye dramatik, romantikk og store fakter i denne æraen som vi får en bedre forståelse av når vi ser det presentert visuelt.

Dag 8

Amber Fort og Jaipur med palass og håndverk

☪ Frokost, lunsj, middag

Formiddagen er viet til et besøk på det enorme **Amber Fort**, vakkert beliggende oppe på en klippe. Men først et av byens mest imponerende palass: **Hawa Mahal** - eller **Vindens palass**. Det ble bygget i 1799 av **rosa sandstein** og har en konstruksjon som sørger for at vinden blåser gjennom vinduene. Det var herfra kvinnene i palasset satt godt skjult for allmenheten og fulgte med på det som skjedde utenfor. Hvor mange vinduer og nisjer er det? Mange - og det er et nydelig stykke arkitektur, selv om det bare er en fasade.

Vi kjører med jeoper oppover mot **Amber Fort** som er et typisk eksempel på klassisk-romantiske fort i Rajasthan. Vel oppe skuer vi så gjerne utover det vakre landskapet. Konstruksjonen ble startet så tidlig som 1591 av Man Singh. Det stramme eksteriøret skjuler et indre paradisi i en vakker blanding av mughal- og hindustil. **Sheesh Mahal**, er spesielt - et rom med alle de fire veggene og tak og fulle av speil.

Felles lunsj underveis og når kvelden kommer skal vi dykke mer ned i **tradisjonelt håndverk** her i Rajasthan. Det er graving av mønstre og trykk på tre samt veving av tekstiler og vakre håndknyttede tepper. Denne arven verdsettes og ivaretas, og er en viktig del av regionen på alle plan.

Dag 9

Mer av Jaipur, matlaging hjemme hos familie

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost skal vi ut i rosa Jaipur. **City Palace** er et kompleks av utsøkte palasser, hager, gårds plasser, kunsthåndverk og utskårne døråpninger. Museet i palasset består av samlinger av sjeldne manuskripter, våpenhus, kostymer, tepper og miniatyrmalerier.

Jantar Mantar, et sted viet **astronomiens vitenskap**, til ettertanke. Oppført på 1700-tallet, viser dette hvor langt fremme de var allerede på den tiden for å forstå sol, stjerner, måne og planeters betydning. Felles lunsj underveis.

Om ettermiddagen blir det tid til shopping før vi skal **hjem til en Rajput-familie i Jaipur** for å lære å lage mat! Vi skal lære å lage retter som er typiske for dette området. Her blir vi kjent med hverandres mat, skikker og familieliv. Kanskje er den indiske familien litt nysgjerrige på oss også? Så spiser vi selvsagt **middag sammen**.

Dag 10

Jaipur - Delhi

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost er det litt tid til shopping før vi spiser lunsj og starter på tilbaketuren til Delhi.

Her sjekker vi inn på et hotell som ligger ganske nært flyplassen. Vi skal selvsagt markere at det er vår siste kveld sammen og spiser nydelig middag på hotellet.

Dag 11

Hjemreise fra Delhi

Vi reiser ut til flyplassen i Delhi der Emirates venter på oss. Avgang natt til 4. februar. Vi beregner ankomst Oslo Lufthavn midt på dagen, lokal tid, etter mellomlanding og flybytte i Dubai.